

**Kalendarium prac  
za miesiąc sierpień 2022 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska, opinie/Ustalenia
<b>DOLNOŚLĄSKIE</b>			
<b>Posiedzenia plenarne WRDS sierpień 2022</b>			
	24.08.2022 r.	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Informacja nt.: bieżącej sytuacji związanej ze skażeniem Odry i działaniach administracji rządowej oraz Samorządu Województwa na Dolnym Śląsku związanych z zapewnieniem ochrony zasobów naturalnych oraz ludności.</li> <li>2. Informacja nt. stanu bezpieczeństwa na Dolnym Śląsku w bieżącym roku oraz wyzwaniami związanymi ze zmianami demograficznymi w województwie dolnośląskim.</li> <li>3. Informacja nt. najważniejszych inwestycji na Dolnym Śląsku realizowanych lub planowanych przez GDDKiA, usprawnienie kolizyjnych skrzyżowań w Zgorzelcu; projekcie programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021 – 2027 po uwagach KE.</li> </ol>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Wojewoda Dolnośląski zreferował bieżący stan zagrożenia związany z masowym śnięciem ryb w Odrze odnotowywanym od końca lipca br. oraz hipotezy dotyczące przyczyn takiej sytuacji. Sugerował, że są one złożone i trudno będzie jednoznacznie wskazać podmioty odpowiedzialne za skażenie rzeki. Tłumaczył także działania administracji rządowej związane z powyższym kryzysem.</li> <li>- Marszałek Województwa Dolnośląskiego przedstawił działania Samorządu Województwa Dolnośląskiego, a w szczególności inicjatywę stworzenia systemu monitorującego stan wody w Odrze oraz plan przywrócenia ekosystemu w rzece. Działania te mają być realizowane we współpracy z regionami nadodrzańskimi, naukowcami, Polskim Związkiem Wędkarskim oraz organizacjami pozarządowymi.</li> <li>- Komendant Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu przedstawił raport dotyczący stanu bezpieczeństwa na Dolnym Śląsku, działaniach policji związanych z wykrywaniem przestępstw, prezentacją i systemami zgłaszania niepożądanych zjawisk. Dodał też, że obecnie obywatele Ukrainy na Dolny Śląsk stanowią obecnie ok. 28 proc. populacji. Są oni także sprawcami i ofiarami przestępstw, co także wpływa na statystyki policji.</li> <li>- Dyrektor Oddziału we Wrocławiu Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad przedstawiła szczegółowe informacje związane ze stanem inwestycji infrastrukturalnych na Dolnym Śląsku. Na wniosek związkowców OPZZ z regionu zgorzeleckiego przedstawiła także plany usprawnienia kolizyjnych skrzyżowań w Zgorzelcu.</li> <li>- przedstawiono obecny stan negocjacji z KE dotyczących projektu programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021 – 2027. Został on przekazany do Komisji Europejskiej w przewidzianym terminie, tj. 15 marca 2022 r.</li> </ul>

			<p>W dniu 15 czerwca wszystkie regiony otrzymały uwagi do programu. W ocenie Zarządu Województwa uwagi KE nie podważają zapisów przedstawionych w dokumencie ani nie krytykują głównych założeń i wizji wykorzystania środków europejskich na Dolnym Śląsku czy też partnerskiego podejścia do tego procesu. W niektórych obszarach, m.in. takich jak zdrowie czy wykorzystanie zwrotnych form wsparcia, zaznaczają się znaczące różnice co do podejścia i zakresów wsparcia, jednak są to kwestie negocjacyjne z przedstawicielami KE, które są rozstrzygane podczas kolejnych etapów prac.</p> <p>- Członkowie WRDS WD ustalili, że w formie apelu poddanego głosowaniu korespondencyjnemu wesprą działania Samorządu Województwa w prowadzeniu i jak najszybszym zakończeniu negocjacji z KE projektu programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021 – 2027. Zagadnienia merytoryczne apelu ma przygotować Departament Gospodarki UMWD.</p> <p>- Członkowie Rady ustalili także, iż poprą działania Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział we Wrocławiu dotyczące starań o zwiększenie funduszy na dużą liczbę mniejszych zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji na Dolnym Śląsku, a mających poprawić bezpieczeństwo w ruchu drogowym.</p>
<b>Posiedzenia Prezydium WRDS sierpień 2022</b>			<b>Brak posiedzeń</b>